Município de Ghopinzinho
PREVCHOPIM - Regime Próprio de Previdência

Social dos Servidores Públicos do Município de
Ghopinzinho - PR

Ata no 0028 - Vigésima oitava reunião do Comitê de lnvestimento

Aos oito dias do mês de janeiro de
doís mil e dezenove, às treze horas, reuniram-se os membros do comitê de
investimento do RPPS de Chopinzinho. Se fizeram presentes os membros,
Andre Luís Budine e Fernando Gressana, Nara Scabeni, Neide, reunião esta
para avaliar a carteira de investimentos do PREVCHOPIM, e a nova alocação
dos recursos. Presente o representante do Banco do Brasil, Daison Goldoni e o
representante da CEF, Clovis Treib. No início da reunião o Fernando colocou
que o conselho tem que ver a dinâmica para as aplicações e que precisamos ser
mais arrojados de início e ver como o mercado vai se comportar. Daison falou
sobre as expectativas que o mercado apresenta. Disse que os fundos que
querem bater meta esse ano precisam aplicar em fundos de renda variável. A
indicação é sacar do IRFMI e aplicar em IMABS, IRFM, IMAB E IMA GERAL
parte em fundos de renda variável. BB AÇOES VALOR e BB AÇÕES
ALOCAÇOES. Com a apresentaçao dos representantes da CEF, Clovis Treib e
Marcos Justino, que é o novo gerente da agência . Feza explanação dos cenários
que se apresentam. Sugeriram sacar de IRFMl e aplicar em renda variável. A
indicação da consultoria Referência é sacarde IRFMl E BB PERFIL FIC RENDA
FIXA REFERENCIADO Dl PREVIDENCIARIO LP e aplicar em !MAB, IMABS E
|DKA2. Em consenso das três consultorias recebidas, que é de sacar do IRFMI
e diversificar esse valor em outros fundos, também atendendo a nova resolução
469512018. Diante desse cenário o comitê de investimento sugere: Sacar R$
71.000,00 do BB ALOCAÇAO ATIVA FIC RENDA FIXA PREVIDENCIARIO,
sacar R$ 150.000,00 do BB PERFIL FIC RENDA FIXA REFERENCIADO Dl
PREVIDENCIARIO LP e mais R$ 2.750.000,00 do fundo CAIXA BRASIL IRF-M
1 TíTULOS PUBLICOS Fl RENDA F!XA, totalizando um saque de R$
2.971.000,00. Aplicar este valor da seguinte forma: R$ 700.000,00 em fundo BB
IMA-B FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO, R$ 524.OOO,OO EM fUNdO CAIXA
BRASIL IMA-B 5 TíTULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA LP, R$ 523.500,00 EM
fUNdO CAIXA BRASIL IRF-M TíTULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA LP, R$
523.500,00 em fundo CAIXA Fl BRASIL IMA GERAL TP RF LP, RS 350.000,00

fundo BB AçÕes Alocação ETF Fl. Nada mais a ser tratado foi encerrada a

lpresente reunião e lavrada a presente ata que vai assinacia pelos presentes.

\' \\J :)-ilt'\.r),r"\t\ y ( _\=s":J N
Fernahdo cress2la

/=**-\-*Q
_t'tara Scabeni